
 

 
Nasjonal kampanje 2026: Fredsarbeid og anti-
imperialisme 
 
På bakgrunn av de eskalerende imperialistiske angrepene på Latin-Amerika og arbeidet vi 
gjorde under fjorårets kampanje, mener LAG Oslo at det er viktig å fortsette arbeidet rundt 
fredsarbeid og antiimperialisme.  
 
Kapitalismen har gått inn i en svært aggressiv fase der vestlige kapitalinteresser kjemper med 
alle midler for å bevare sin økonomiske og militære makt. Det imperialistiske systemets 
ubestridte militærmakt, USA, slåss for å bevare det hegemoniet de bygde opp under den kalde 
krigen, og krever lydighet og underkastelse fra både Europa og Latin-Amerika. Motstand blir 
møtt med vold og krigføring. Krigene kjempes både militært, psykologisk, økonomisk og 
ideologisk. Vi lever i hybridkrigenes og neofascismens tidsalder.  
 
Etter at det ble kjent at Nobels fredspris 2025 skulle tildeles Maria Corina Machado, og de 
påfølgende angrepene på Venezuelas suverenitet, har LAG samarbeidet med den norske 
fredsbevegelsen for å skape rom for debatt om fred, konfliktløsning og nedrustning. Angrepet, 
sammen med truslene mot land som Colombia, Mexico, Cuba, og Brasil, skaper en farlig 
geopolitisk situasjon, der store land bruker militærmakt og økonomiske sanksjoner som 
pressmidler for å fremme egne interesser.  
 
Disse angrepene går inn i en lang tradisjon av kolonial utplyndring og imperialistisk vold i 
Latin-Amerika. LAG ble dannet som del av den internasjonaliserte motstandskampen mot 
nettopp dette, og må holde fast på kampen for et suverent og demokratisk Latin-Amerika 
bygd på reell folkemakt. På slutten av 2025 ble USAs nye nasjonale sikkerhetsstrategi lansert, 
der de gjenoppliver Monroe-doktrina og hevder sin rett til å dominere hele den vestlige 
halvkule. Dette setter ikke bare Latin-Amerika i fare, men også våre egne territorier.  
 
Ved å videreføre arbeidet med fjorårets kampanje, kan vi fortsette å sette fokus på fredsarbeid 
og anti-imperialisme slik det uttrykkes i de ulike territoriene, fra Chiapas til Caracas, til 
Catatumbo og Wallmapu. LAG må fortsette arbeidet med å støtte grasrota og sivilsamfunnene 
som står i front for dette, sammen med den brede venstresida i Norge. Vi må bygge allianser 
både internasjonalt og lokalt. Vi må finne sammen med et mangfold av kamerater for å 
gjenreise en felles front mot fascisme, kolonialisme, imperialisme og krig.  
 
Deltema 1: Respekt for folkeretten  
Dette er en videreføring av deltema 1 i fjorårets kampanje.  
Folkeretten er stadig under press, i en hyperimperialistisk fase av kapitalismen. Som resultat 
blir arbeidere, småbrukere, urfolk, kvinner og andre folk i motstand, utsatt for trusler, vold og 
drap. Vi må forsvare småbrukeres og urfolks tilgang på jord, i tillegg til fri og folkelig 
journalistikk, trygg og verdig utdanning og helsehjelp, og sikre alle folks rett til å bygge en 
levende framtid fri på egne premisser.  
 



 
 
Deltema 2: : Fredsarbeid og nedrustning  
Dette er en videreføring av deltema 3 i fjorårets kampanje.  
Vesten er midt oppi en enorm opprustningsspiral. Dette i et desperat forsøk på å sikre dets 
verdenshegemoni. Konsekvensene ses gjennom økt budsjettbruk på våpensystemer og militær 
infrastruktur som først og fremst tjener interessene til det militærindustrielle kompleks og går 
på bekostning av arbeidsfolks og urfolks vilkår. Militær makt er en viktig del av staters 
undertrykkelsesapparat, og brukes både mot både indre og ytre fiender. Opprustningen er 
dessuten svært skadelig for klima og miljø, både fordi militær sektor i seg selv er ekstremt 
ressurskrevende og miljøfiendtlig, og fordi opprustningen tar ressurser og fokus vekk fra å 
bekjempe klimakrisen. Dette går særlig utover land i det globale sør. USAs militære er den 
enkeltinstitusjonen i verden som slipper ut flest klimagasser. Norsk våpenindustri (Kongsberg 
Gruppen, Nammo, Chemring Nobel) er fullstendig integrert i det nord-amerikanske gjennom 
NATO-samarbeidet og dermed en del av problemet. I 2025 økte verdien av norsk 
våpeneksport for fjerde år på rad, fra 8 milliarder i 2024, til drøye 10 milliarder i 2025. 80% 
av eksporten går til NATO-land, og blant disse er USA det landet som importerer desidert 
mest norskproduserte våpen. Under den militære intervensjonen i Venezuela brukte USA F-
35-jagerfly som inneholder sentrale komponenter produsert av Kongsberg Gruppen.  
 
Dette som ble skrevet i 2025 er fortsatt aktuelt: I denne situasjonen ligger fredsbevegelsen i 
Norge og Europa med brukket rygg. Muligheten for å snakke om nedrustning har druknet i en 
unison politisk enighet om opprustning, og alle stemmer i offentligheten som snakker mot 
nedrustning blir tiet i hjel. LAG trenger å samle alle gode kreftene om å ha en stemme for 
nedrustning og demilitarisering. I den latin-amerikanske konteksten er det mange eksempler 
spesielt på høyresiden som ønsker å dra representanter for de militære inn i den politiske 
sfæren, eksempler er regjeringen og statsadministrasjonen under Bolsonaro i Brasil. Mange 
andre land har også brukt militære i et forsøk på å nedkjempe både legitime protester og 
kriminelle grupper, og dette er en fare for freden og stabiliteten i regionen.  
 
Deltema 3: Internasjonalisme og solidaritet som et prinsipp  
Vi må styrke den internasjonale solidariteten. Dette gjør vi blant annet gjennom å 
tilgjengeliggjøre og synliggjøre stemmer fra grasrota i det globale sør (bl.a. gjennom 
solidaritetsbrigadene) og skape rom for debatt, analyse og systemkritikk. I tillegg er det viktig 
å få med latin-amerikansk diaspora og andre minoritetserfaringer for å få et mangfold av 
perspektiver i samtalen. 
 
Slik kan vi bidra til å problematisere og nyansere de rådende fortellingene om regionen, 
presentere alternative løsninger og ta et tydelig standpunkt i ulike rom: På gata, i 
debattarenaer, med kunst og kultur, i akademiske rom, i dagspressen, på sosiale medier, og så 
videre. Vi må fortsette å se dette i sammenheng med kampen for et fritt Palestina, Kurdistan, 
Grønland og Sápmi, blant annet. Den solidariske venstresida er under hardt angrep, både i 
Europa og i Latin-Amerika, og det er viktigere enn noen gang å stå samlet. 
 
Nasjonal kampanje 2025  
 

https://latin-amerikagruppene.no/assets/documents/Nasjonal-kampanje-2025.pdf

